第六节 其他重大事项..... 9

第七节 备查文件..... 11

4

第一节 释义

除非另有说明，本报告中相关词语具有以下特定含义：

百达精工、公司、上市公司 指 浙江百达精工股份有限公司

信息披露义务人 指 阮吉林、阮卢安

百达控股 指 百达控股集团有限公司

创立新科 指 台州市创立新材料科技有限公司

铭峰投资 指 台州市铭峰投资合伙企业（有限合伙）

原实际控制人 指 施小友、张启春、阮吉林、张启斌

本报告书、报告书 指
浙江百达精工股份有限公司简式权益变动

报告书

元 指 人民币元

5

第二节 信息披露义务人介绍

一、信息披露义务人基本情况

信息披露义务人 1：阮吉林

性别：男

国籍：中国，无永久境外居留权

身份证号：3326011963

住所：浙江省台州市椒江区三甲街道石柱村南大街

通讯地址：浙江省台州市椒江区三甲街道石柱村南大街

信息披露义务人 2：阮卢安

性别：男

国籍：中国，无永久境外居留权

身份证号：3310021987

住所：浙江省台州市椒江区枫山新村

通讯地址：浙江省台州市椒江区枫山新村

阮卢安为阮吉林之子，视为一致行动人。

二、信息披露义务人持有、控制境内或境外其他上市公司 5%以上的发行在

外股份的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在持有、控制境内或境外其他上

市公司 5%以上的发行在外股份的情况。

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动是由于信息披露义务人合计持股比例因可转换公司债券转股

及公司股权激励限制性股票回购注销被动变化，以及《一致行动人协议》到期解

除所引起。

二、未来持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无在未来 12 个月内增加或减少其

在上市公司中拥有权益股份的具体计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披

露义务人将严格按照法律法规的规定履行信息披露。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

信息披露义务

人

本次权益变动前（注 1） 本次权益变动后（注 2）

持股数量

（股）

占公司总股本

比例（%）

持股数量

（股）

占公司总股本

比例（%）

阮吉林 17,033,700 9.56 17,033,700 8.41

阮卢安 4,820,000 2.71 4,820,000 2.38

小计 21,853,700 12.27 21,853,700 10.79

张启春 20,871,825 11.71 - -

施小友 12,593,700 7.07 - -

施杨忠 9,260,000 5.20 - -

张启斌 4,818,300 2.70 - -

铭峰投资 148,400 0.08 - -

合计 69,545,925 39.03 21,853,700 10.79

注 1：本次权益变动前（2023 年 1 月 19 日暨前次权益变动报告披露日）公

司总股本为 178,169,639 股。

注 2：因公司可转债转股及部分股权激励限制性股票回购注销导致公司总股

本变动，本次权益变动后公司总股本为 202,468,636 股。

注 3：以上表格中数据尾差为四舍五入所致。

注 4：本次权益变动前，公司原实际控制人施小友、阮吉林、张启春、张启

斌签署了一致行动人协议；施杨忠为施小友之子；阮卢安为阮吉林之子；铭峰投

资为张启斌控制的员工持股平台；本次权益变动前，上述七位主体为一致行动关

系。

注 5：公司原实际控制人施小友、阮吉林、张启春及张启斌四人于 2020 年 7

月 5 日签署的《一致行动人协议》于 2023 年 7 月 5 日到期。阮吉林因个人原因，

决定不再续签。阮吉林及其子阮卢安所持公司股份不再作为实际控制人控制的股

份计算。

二、本次权益变动方式

公司发行的可转换公司债券“百达转债”于 2020 年 9 月 17 日进入转股期。

8

2023 年 1 月 19 日至 2023 年 3 月 23 日期间，公司因可转债转股致公司总股本由

178,169,639 股增加至 203,290,636 股。信息披露义务人阮吉林先生和阮卢安先生

在持有公司股份数量不变的情况下，合计持股比例由 12.27%降至 10.75%，被动

稀释 1.52%。

2023 年 6 月 21 日，公司因 2022 年度经营业绩未达到公司 2021 年限制性股

票激励计划第二个解除限售期公司层面的业绩考核要求，对所有激励对象对应考

核当年可解除限售的限制性股票共计 822,000 股进行回购，并于 2023 年 6 月 27

日实施注销，公司总股本从 203,290,636 股减少至 202,468,636 股，信息披露义务

人合计持股比例由 10.75%增加至 10.79%，被动增加 0.04%。

公司原实际控制人施小友先生、阮吉林先生、张启春先生及张启斌先生四人

于 2020 年 7 月 5 日签署的《一致行动人协议》于 2023 年 7 月 5 日到期。原一致

行动人协议到期后，阮吉林先生因个人原因，决定不再续签。一致行动人协议解

除后，信息披露义务人阮吉林先生及其子阮卢安先生合计持有公司股份

21,853,700 股，占公司总股本的 10.79%。

三、信息披露义务人拥有权益的上市公司股份是否存在权利限制情形

截至本报告书签署日，信息披露义务人阮吉林先生和阮卢安先生无质押公司

股份，不存在其他被质押、冻结、拍卖或设定信托的情形。

9

第五节 权益变动前 6 个月内买卖上市交易股份的情况

百达控股为公司原实际控制人施小友、阮吉林、张启春、张启斌共同控制的

公司；创立新科由百达控股集团有限公司存续分立而成，由原实际控制人施小友、

阮吉林、张启春、张启斌共同控制。上述主体在本次权益变动前 6 个月内通过协

议转让的方式转让公司股份，具体情况如下：

百达控股与杭州重湖私募基金管理有限公司于 2023 年 1 月 19 日签订《股份

转让协议》，并于 2023 年 2 月 6 日签订《股份转让协议之补充协议》，百达控股